
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 
      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số:              /QĐ-UBND            Bình Định, ngày        tháng       năm 2022 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh Danh mục công trình, dự án trong Kế hoạch sử 
dụng đất năm 2022 sang Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 huyện Tuy Phước 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 
Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 148/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ về việc sửa 
đổi bổ sung một số nghị định, quy định chi tiết thi hành luật Đất đai; 

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BTNMT ngày 12/4/2021 của Bộ Tài nguyên 
và Môi trường Quy định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử dụng 
đất; 
 Căn cứ Nghị quyết số 28/2022/NQ-HĐND ngày 10/12/2022 của HĐND tỉnh 
về việc thông qua Danh mục công trình, dự án Nhà nước thu hồi đất để phát triển 
kinh tế - xã hội vì lợi ích quốc gia, công cộng và Danh mục công trình, dự án sử 
dụng dưới 10 héc ta đất trồng lúa, dưới 20 héc ta đất trồng rừng phòng hộ năm 
2023 trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 2069/QĐ-UBND ngày 01/7/2022 của UBND tỉnh về 
việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2022 huyện Tuy Phước; 

  Căn cứ Quyết định số 4231/QĐ-UBND ngày 16/12/2022 của UBND tỉnh về 
việc phê duyệt Quy hoạch sử dụng đất huyện Tuy Phước thời kỳ 2021-2030; 

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 1090/TTr-

TNMT ngày 16/12/2022. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh Danh mục công trình, dự án Đường ven biển 
tỉnh Bình Định đoạn Cát Tiến – Diêm Vân và dự án Tuyến đường kết nối từ Trung 
tâm thị xã An Nhơn đến đường ven biển phía Tây đầm Thị Nại trong Kế hoạch sử 
dụng đất năm 2022 huyện Tuy Phước sang Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 huyện 
Tuy Phước (cụ thể như Phụ lục kèm theo). 

4254 16 12



2 
 

 

Điều 2. Căn cứ vào Điều 1 của Quyết định này, UBND huyện Tuy Phước 

có trách nhiệm: 

 - Công khai việc điều chỉnh, bổ sung các danh mục công trình, dự án tại trụ 
sở cơ quan liên quan; trên phương tiện thông tin đại chúng để các tổ chức, cá nhân 
biết. 

- Chỉ đạo thực hiện việc thu hồi đất, việc chuyển mục đích đất, cho thuê đất 
theo quy định của pháp luật về đất đai và pháp luật liên quan. 

Điều 3. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 2069/QĐ-UBND 

ngày 01/7/2022 của UBND tỉnh và có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, 
Giám đốc Ban Quản lý dự án Giao thông tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Tuy Phước 

và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT HĐND tỉnh; 
- CT, PCT UBND tỉnh;     
- TTTHCB;             
- Lưu: VT, K4, K16. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH     

 

 
 

 
 

 

   Nguyễn Tuấn Thanh 

 



Phụ lục 
ĐIỀU CHỈNH DANH MỤC CÔNG TRÌNH, DỰ ÁN TRONG KẾ HOẠCH SỬ DỤNG ĐẤT NĂM 2022  

SANG KẾ HOẠCH SỬ DỤNG ĐẤT NĂM 2023 HUYỆN TUY PHƯỚC 

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày     /12/2022 của UBND tỉnh Bình Định) 

 
 

Đơn vị tính: ha 

STT Tên công trình, dự án 
Mã 
loại 
đất 

Địa điểm 
(xã, thị trấn) 

Sử dụng từ các loại đất 

 Tổng 
diện tích  

(ha) 

Đất 
nông 

nghiệp 

 Trong đó 

Đất phi 
nông 

nghiệp 

Đất 
chưa sử 

dụng 

Đất 
trồng 
lúa 

Đất 
chuyên 

trồng 
lúa 

nước 

Đất 
trồng 

cây hàng 

năm 
khác 

Đất 
nuôi 

trồng 
thủy 
sản 

  NNP LUA LUC HNK NTS PNN CSD 

1 
Đường ven biển tỉnh Bình Định đoạn 
Cát Tiến - Diêm Vân 

DGT Phước Thắng 12,14 10,36 7,46 7,46 2,40 0,50 1,77 0,01 

DGT Phước Hòa 4,44 3,63 3,48 3,48 0,15   0,78 0,03 

DGT Phước Sơn 22,55 18,75 18,70 18,70 0,05   3,79 0,01 

DGT Phước Thuận 14,49 11,67 11,63 11,63 0,05   2,75 0,06 

2 

Tuyến đường kết nối từ Trung tâm thị 
xã An Nhơn đến đường ven biển phía 
Tây Đầm Thị Nại 

DGT Phước Hưng 1,40 1,29 1,22 1,22 0,07   0,11   

DGT Phước Quang 10,63 9,01 8,79 8,79 0,21   1,61 0,01 

DGT Phước Hiệp 14,51 12,71 11,12 11,12 1,59   1,79 0,01 

DGT Phước Sơn 11,25 9,91 9,85 9,85   0,06 1,33   

 

Số: 4254/QĐ-UBND
Thời gian ký: 16/12/2022 21:16:35 +07:00


